
Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace

Název
zadavatele:

Zdravotnická záchranná služba
Karlovarského kraje, příspěvková
organizace

Sídlo: Závodní 390/98c, 360 06 Karlovy
Vary

IČO: 00574660

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 03

v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Zákon“)

veřejné zakázky

„Osobní ochranné pracovní prostředky pro členy výjezdových skupin ZZS KVK“
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P22V00000434“

Dne 06.10.2022 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Osobní ochranné pracovní prostředky pro členy
výjezdových skupin ZZS KVK“ prostřednictvím elektronického nástroje EZAK žádost o vysvětlení, doplnění
nebo změnu zadávacích podmínek v následujícím znění:

Dotaz 1.
Zadavatel v ZD uvádí ve článku 5. v odstavci C) Technická kvalifikace:
V zapečetěném balení bude zpráva notifikované a autorizované osoby, jejímž obsahem bude potvrzení
shody předloženého vzorku a dokumentů s požadavky zadavatele uvedenými v této zadávací dokumentaci
a s požadovanými normami, a to včetně Pantone barevnice (s možností nabídnout rovnocenné řešení) a
retroreflexních pruhů, provedení dle dokumentace a vzhledu; vzorky předkládané
v rámci nabídky nemusí být opatřeny znaky (logo ZZS KVK a Modrá hvězda života); vzorky budou po
ukončení zadávacího řízení vráceny zpět dodavateli, vzorky vybraného dodavatele budou zadavatelem
uhrazeny ve výši jednotkové ceny uvedené v nabídce vybraného dodavatele.
Mezi znaky ZZS KVK patří rovněž nápis na zádech, který Zadavatel nezmiňuje.

Mohou být vzorky odevzdané dle definice výše i bez tohoto nápisu, v rámci značení nebo tento nápis na
zádech u vzorků Zadavatel požaduje?

Dotaz 2.
Zadavatel v Technické specifikaci a v Doplnění či změně ZD, v odpovědi č.10, upravil u položky Kalhoty
požadavek provedení na „unisex“. Vzorky však požaduje dle článku 5. v odstavci C) Technická kvalifikace
v provedení dámském a pánském:
Seznam požadovaných vzorků:
1/ zásahová bunda letní – velikost M střih dámský, velikost L střih pánský
2/ zásahová bunda zimní - velikost M střih dámský, velikost L střih pánský
3/ mikina - velikost M střih dámský, velikost L střih pánský
4/ košile s odepínacími rukávy - velikost M střih dámský, velikost L střih pánský
5/ kalhoty - velikost M střih dámský, velikost L střih pánský

Upozorňujeme Zadavatele, že tento vybraný střih kalhot „unisex“ není pro tento typ výrobku vhodný,
jelikož proporciální parametry žen a mužů jsou zcela odlišné. Tento unisexový střih je možné akceptovat u
jednoduchých spodních oděvů volného střihu bez zapínání v pase do celogumy nebo u pružných materiálů,
kde je předpoklad, že různorodost těla můžu a žen pružný materiál částečně eliminuje.

1 /2



Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace

Vybraný střih kalhot zadavatele však vyžaduje tvarování a to jak v oblasti pasu, tak v oblasti sedu a
stehen. Definovaný materiál na kalhoty je pevný, keprový, nepružný a unisex střih nebude zcela vhodný pro
celoroční oděv, ve kterém jeho uživatele tráví 12 hodin denně při náročných činnostech které vykonávají.

Žádáme Zadavatele, aby zvážil svůj požadavek na střih „unisex“. V případě, že na tomto střihu trvá,
žádáme o sjednocení tohoto požadavku s definováním vzorku v Technické kvalifikaci.

Dotaz 3.
Zadavatel v Doplnění či změně ZD, v odpovědi č.1 uvádí: „Na základě požadavků zadávací dokumentace
má účastník předložit jako součást nabídky k prokázání technické kvalifikace Zkušební a závěrečný
(hodnotící) protokol vydaný akreditovanou zkušební a certifikační institucí o shodě s nabízeného výrobku s
uvedenou normou a technickou specifikací zadavatele v zadávacích podmínkách. Certifikace výrobku není
v tomto případě nutná, zadavatel požaduje pouze prokázání shody.“

Upozorňujeme Zadavatele, že Zkušební a Závěrečný protokol je součástí Certifikátu výrobku a zároveň
se číslo Certifikátu uvádí do Prohlášení o shodě těchto OOP. Všechny tři doklady Zkušební protokol,
Závěrečný protokol a Prohlášení o shodě Zadavatel k doložení splnění Technické kvalifikace požaduje, je
tedy nutné při odevzdání nabídky vlastnit Certifikát k výrobku.
Zadavatel prodloužil lhůtu pro podání nabídek o 90 dní, ale tato doba neakceptuje PTK, kde byly termíny
pro odevzdání nabídek řešeny, ani nutnost Certifikace a ověření shody výrobků se ZD, které musí vykonat
Oznámený subjekt – akreditovaná laboratoř, se kterou byly tyto termíny konzultovány a jejíž vyjádření
obsahovaly dotazy v Žádosti o vysvětlení a změnu ZD z 8.9.2022.

Vzhledem ke skutečnostem výše a nejasnostem v ZD, žádáme o adekvátní nastavení lhůty pro odevzdání
nabídky a to minimálně o 120 dní.

Zadavatel poskytuje v souladu s ust. § 98 Zákona toto vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích
podmínek:

1) V souladu se zněním zadávací dokumentace nemusí být vzorky předkládané v rámci nabídky opatřené
pouze znaky, kterými jsou logo ZZS KVK a Modrá hvězda života, avšak nápis na zádech není znakem ,
proto vzorky musí obsahovat v souladu se zněním technické specifikace nápis na zádech tak, jak je
uvedeno v technické specifikaci, aby byla zřejmá velikost písma a jeho rozložení na zádech.

2)Zadavatel sjednotil požadavky na provedení kalhot na střih "unisex", který deklaroval v doplnění či
změně zadávacích podmínek č. 02 a poskytuje tímto aktualizovanou Výzvu k podání nabídek.

3) V PTK informoval účastník zadavatele, že se lhůty pro zpracování cetifikace výrobku prodloužily na
čtvrtletí. Pokud by účastník trval na dodržení tohoto parametru, zadavatel uvádí, že výzva k podání nabídek
byla uveřejněna na profilu zadavatele dne 24.08.2022, přičemž lhůta pro podání nabídek nyní činí 14 týdnů
(3,5 měsíce).
Zadavatel pro ověření kontaktoval Textilní zkušební ústav, s.p., který potvrdil lhůtu pro zpracování
certifikátu k výrobku do 30 dnů od data doručení.

Zadavatel s ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek
do 15.12.2022 do 10:00 hod.

V Karlových Varech dne 13.10.2022

MUDr. Jiří Smetana, ředitel, Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková
organizace, v.r.

2 /2


